Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Урожайновская школа имени летчика-истребителя Варлыгина Константина Владимировича»

Симферопольского района Республики Крым

ул.40 лет Победы, 152, с. Урожайное, Симферопольский район, РК, 297535

       тел/факс +7 (3652) 332-316, e-mail: school_simferopolsiy-rayon34@crimeaedu.ru ИНН 9109008526/КПП 910901001

ПРИКАЗ

30.12.2025                 № 600-О

О назначении ответственного лица за организацию

и мониторинг горячего питания в школе

во II полугодии 2025/2026 учебного года

В целях обеспечения контроля за организацией и мониторинга питания обучающихся во II

полугодии 2025/2026 учебном году и охраны их здоровья

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным лицом за организацию и мониторинг горячего питания в школе

заместителя директора по ВР Асанову Айше Айдеровну.

2. Утвердить программу мониторинга организации питания обучающихся (Приложение)

3. Ответственность за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по

воспитательной работе Асанову Айше Айдеровну.

Директор      В.Г. Сидоренко

С приказом от 30.12.2025 № 600-О ознакомлена:

№

п/п

ФИО Дата  Подпись

1.  Асанова А.А.

mailto:school_simferopolsiy-rayon34@crimeaedu.ru

   Приложение  к приказу

                                                                                                     от 30.12.2025 № 600-О

Программа мониторинга организации питания обучающихся

Дата ______________________ время начала _____________ время окончания

______________

Школа:

Адрес:

N  Наименование показателя  Результат
(да - 1, нет - 0),

комментарии

1  Наличие локальных актов об организации питания (с

включением информации о бесплатном горячем питании 1-4

классов)

2  Примерное 10-дневное меню согласовано директором школы

3  Фактическое меню согласовано директором, вывешено в

столовой

4  Фактическое меню соответствует примерному 10-дневному по

составу и выходу блюд

5  Фактическое питание соответствует фактическому меню в день

мониторинга

6  Наличие демонстрационных блюд

7  Размещение на сайте школы примерного 10-дневного меню

8  Фактическое меню ежедневно публикуется на сайте школы

9  Имеется приказ о создании бракеражной комиссии

10  В журнале бракеража готовой продукции указаны все блюда по

меню

11  Наличие программы производственного контроля

12  Наличие графика питания учащихся

13  Наличие графика уборки обеденного зала

14  В санитарной зоне имеется мыло, имеются средства для

обработки рук

15  Сотрудники организатора питания работают в маске, перчатках

16  Количество перемен продолжительностью 20 минут, в которые

производится прием пищи обучающимися начальной школы

17  Количество перемен, в которые производится прием пищи